



B a a g ø e | S c h o u

statsautoriseret revisionsaktieselskab

Rentas ApS

Hørkær 32, st. tv., 2720 Herlev

CVR-nr. 21 16 11 01

Årsrapport

2018

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 18. marts 2019.

Philip Baruch
Dirigent



Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Hovedtal og nøgletal	6
Ledelsesberetning	7
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2018	
Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse	13
Balance	14
Noter	16



Selskabsoplysninger

Selskabet	Rentas ApS Hørkær 32, st. tv. 2720 Herlev
	CVR-nr.: 21 16 11 01
	Hjemsted: Herlev
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Direktion	Nathan Baruch Susan Friis Grue Steffen Wedege
Revision	Baagøe Schou statsautoriseret revisionsaktieselskab Fiolstræde 44, 3. th. 1171 København K
Modervirksomhed	Rentas Holding ApS, Gentofte
Tilknyttet virksomhed	SeniorShop ApS, Herlev
Associeret virksomhed	Lagersalg Ejendomme ApS, København



Hovedtal og nøgletal

	2018 t.kr.	2017 t.kr.	2016 t.kr.	2015 t.kr.	2014 t.kr.
Resultatopgørelse:					
Bruttoresultat	3.827	4.032	4.877	5.199	3.362
Resultat af ordinær primær drift	3.676	3.901	4.742	5.070	5.112
Finansielle poster, netto	352	283	-146	-42	-289
Årets resultat	3.319	3.441	3.528	4.139	3.792
Balance:					
Balancesum	77.894	72.131	63.862	62.117	61.353
Egenkapital	43.103	40.084	36.878	33.350	29.211
Nøgletal i %:					
Soliditetsgrad	55,3	55,6	57,7	53,7	47,6
Egenkapitalforrentning	8,0	8,9	10,0	13,2	13,8

Beregningen af hoved- og nøgletal følger Finansforeningens anbefalinger.



Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er investering i og administration af fast ejendom og dermed beslægtet virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet har haft fremgang i stort set alle år siden stiftelsen og har i alle årene realiseret positive resultater. Ledelsen betragter årets overskud på 4.028 t.kr. før skat som tilfredsstillende.

Selskabets investering i ejendomme udgør ca. 62,3 mio. kr.

Ejendommene er optaget til en værdi svarende til et afkast på godt 7 %.

Selskabet har i lighed med tidligere år en investeringskomité, som foruden selskabets direktion består af specialister inden for fast ejendom med særligt kendskab til selskabets investeringssegmenter.

Selskabets involvering i industrisegmentet (kontor og lager) sker gennem den 50 %-ejede associerede virksomhed Lagersalg Ejendomme ApS, der i 2018 har realiseret et resultat på 1.502 t.kr. før skat.

Selskabet har i regnskabsåret erhvervet den bestemmende indflydelse i den tilknyttede virksomhed SeniorShop ApS.

Resultatet for det kommende år forventes at udvise et tilfredsstillende overskud og med et stigende resultat før skat, væsentligst som følge af, at SeniorShop ApS fremover indregnes med et fuldt årsresultat.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.



Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

Note	2018 kr.	2017 t.kr.
Lejeindtægter, investeringsejendomme	5.541.623	5.618
Andre driftsindtægter	0	40
Andre eksterne omkostninger	-553.932	-363
Omkostninger vedrørende investeringsejendomme	-1.160.607	-1.263
Bruttoresultat	3.827.084	4.032
1 Personaleomkostninger	-151.422	-131
Driftsresultat	3.675.662	3.901
Indtægt af kapitalandel i tilknyttet virksomhed	243.777	0
Indtægt af kapitalandel i associeret virksomhed	628.795	715
Indtægter af andre kapitalandele, værdipapirer og tilgodehaven- der, der er anlægsaktiver	279	145
Andre finansielle indtægter	35.805	21
Øvrige finansielle omkostninger	-556.544	-598
Resultat før skat	4.027.774	4.184
Skat af årets resultat	-708.758	-743
Årets resultat	3.319.016	3.441
Forslag til resultatdisponering:		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	872.572	715
Udbytte for regnskabsåret	300.000	300
Overføres til overført resultat	2.146.444	2.426
Disponeret i alt	3.319.016	3.441



Balance 31. december

<u>Note</u>	2018 kr.	2017 t.kr.
Aktiver		
Anlægsaktiver		
2 Investeringsejendomme	62.339.359	62.339
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>62.339.359</u>	<u>62.339</u>
3 Kapitalandel i tilknyttet virksomhed	5.632.587	0
4 Kapitalandel i associeret virksomhed	7.068.799	6.440
Tilgodehavender hos associerede virksomheder	569.808	548
Andre værdipapirer og kapitalandele	<u>0</u>	<u>1.813</u>
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>13.271.194</u>	<u>8.801</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>75.610.553</u>	<u>71.140</u>
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	59.173	79
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	393.342	582
Andre tilgodehavender	<u>7.400</u>	<u>315</u>
Tilgodehavender i alt	<u>459.915</u>	<u>976</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele	<u>5.645</u>	<u>8</u>
Værdipapirer i alt	<u>5.645</u>	<u>8</u>
Likvide beholdninger	<u>1.817.426</u>	<u>7</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>2.282.986</u>	<u>991</u>
Aktiver i alt	<u>77.893.539</u>	<u>72.131</u>



Balance 31. december

Note	2018 kr.	2017 t.kr.
Passiver		
Egenkapital		
	1.819.671	1.820
5	Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	7.252.195
6	Overført resultat	33.730.968
7	Foreslået udbytte for regnskabsåret	300.000
	Egenkapital i alt	40.084
	43.102.834	40.084
Hensatte forpligtelser		
	6.312.000	6.002
	Hensatte forpligtelser i alt	6.002
	6.312.000	6.002
Gældsforpligtelser		
8	Gæld til realkreditinstitutter	21.355.922
	Anden gæld	1.440.000
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	22.795.922
	Gældsforpligtelser	988.092
	Gæld til pengeinstitutter	0
	Modtagne forudbetalinger fra kunder	0
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	59.835
	Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	398.758
	Anden gæld	4.236.098
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	5.682.783
	Gældsforpligtelser i alt	26.045
	28.478.705	26.045
	Passiver i alt	72.131
	77.893.539	72.131
9 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
10 Eventualposter		



Noter

	2018 kr.	2017 t.kr.
1. Personalemkostninger		
Lønninger og gager	151.048	131
Andre omkostninger til social sikring	374	0
	151.422	131
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	1	1
	31/12 2018 kr.	31/12 2017 t.kr.
2. Investeringsejendomme		
Kostpris 1. januar 2018	47.963.666	40.424
Tilgang i årets løb	0	7.539
Kostpris 31. december 2018	47.963.666	47.963
Regulering til dagsværdi 1. januar 2018	14.375.693	14.376
Regulering til dagsværdi 31. december 2018	14.375.693	14.376
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018	62.339.359	62.339

Ved opgørelse af afkastet for de enkelte ejendomme tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommene. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Den herefter beregnede værdi korrigeres for indregnet tomgangsleje for en passende periode samt forventede omkostninger til indretning og større vedligeholdelsesarbejder mv., ligesom deposita og forudbetalt leje tillægges.

Den anvendte værdiansættelsesmetode er uændret i forhold til sidste år.

Ved fastsættelsen af markedsværdien (bogført værdi) er følgende afkastprocenter lagt til grund:

Vægtet gennemsnitlig afkastprocent 7

Følsomhedsanalyse:

Ændringer i afkastsatserne har væsentlig betydning for målingen af investeringsejendommene. En stigning i afkastsatsen fører til et fald i markedsværdien. Markedsudviklingen kan medføre et ændret krav til forrentningen af fast ejendom.



Noter

	31/12 2018 kr.	31/12 2017 t.kr.
3. Kapitalandel i tilknyttet virksomhed		
Kostpris 1. januar 2018	0	0
Tilgang i årets løb	5.388.810	0
Kostpris 31. december 2018	5.388.810	0
Opskrivninger 1. januar 2018	0	0
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	520.517	0
Opskrivninger 31. december 2018	520.517	0
Afskrivninger på goodwill 1. januar 2018	0	0
Afskrivning på goodwill	-276.740	0
Afskrivninger på goodwill 31. december 2018	-276.740	0
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018	5.632.587	0
Tilknyttet virksomhed:		
	Hjemsted	Ejerandel
SeniorShop ApS	Herlev	80 %
	31/12 2018 kr.	31/12 2017 t.kr.
4. Kapitalandel i associeret virksomhed		
Kostpris 1. januar 2018	60.381	60
Kostpris 31. december 2018	60.381	60
Opskrivninger 1. januar 2018	6.379.623	5.665
Årets resultat	628.795	715
Opskrivninger 31. december 2018	7.008.418	6.380
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018	7.068.799	6.440
Associeret virksomhed:		
	Hjemsted	Ejerandel
Lagersalg Ejendomme ApS	København	50 %



Noter

	31/12 2018 kr.	31/12 2017 t.kr.
5. Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		
Reserve for opskrivninger 1. januar 2018	6.379.623	5.665
Resultatandel	<u>872.572</u>	<u>715</u>
	<u>7.252.195</u>	<u>6.380</u>
6. Overført resultat		
Overført resultat 1. januar 2018	31.584.524	29.158
Årets overførte overskud eller underskud	<u>2.146.444</u>	<u>2.426</u>
	<u>33.730.968</u>	<u>31.584</u>
7. Foreslået udbytte for regnskabsåret		
Udbytte 1. januar 2018	300.000	236
Udbytte for regnskabsåret	300.000	300
Udloddet udbytte	<u>-300.000</u>	<u>-236</u>
	<u>300.000</u>	<u>300</u>
8. Gæld til realkreditinstitutter		
Gæld til realkreditinstitutter i alt	22.344.014	20.262
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>-988.092</u>	<u>-1.282</u>
	<u>21.355.922</u>	<u>18.980</u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>17.275.264</u>	<u>13.626</u>

9. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 22.330 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2018 udgør 62.339 t.kr.

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 7.355 t.kr. til sikkerhed for ikke-udnyttede bankkreditter. Ejerpantebrevene giver pant i ovenstående grunde og bygninger.



Noter

9. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser (fortsat)

Selskabet har deponeret ejerpantebrev på 500 t.kr. i selskabets ejendomme til sikkerhed for den tilknyttede virksomheds gæld til pengeinstitut.

10. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Kautionsforpligtelser:

Selskabet har kautioneret for associeret virksomheds bankgæld til Nykredit A/S. Den associerede virksomheds gæld til Nykredit A/S udgør pr. 31. december 2018 i alt 0 t.kr.

Selskabet har afgivet selvskyldnerkaution over for den tilknyttede virksomheds gæld til pengeinstitut, der pr. 31. december 2018 udgjorde 0 t.kr.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Rentas Holding ApS, CVR-nr. 25 08 32 96, som administrationselskab og hæfter forholdsmæssigt for skattekrav i sambeskatningen.

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registeret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Nathan Baruch (CPR valideret)

Direktør

Serienummer: PID:9208-2002-2-080225209566

IP: 128.76.xxx.xxx

2019-03-18 08:38:17Z

NEM ID 

Steffen Wedege (CPR valideret)

Direktionsmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-853811885137

IP: 87.116.xxx.xxx

2019-03-18 09:59:07Z

NEM ID 

Susan Friis Grue (CPR valideret)

Direktør

Serienummer: PID:9208-2002-2-279163484491

IP: 93.164.xxx.xxx

2019-03-19 15:20:48Z

NEM ID 

Søren Larsen (CVR valideret)

Statsautoriseret revisor

Serienummer: CVR:21148148-RID:1062152822371

IP: 83.221.xxx.xxx

2019-03-19 15:21:44Z

NEM ID 

Philip Baruch (CPR valideret)

Dirigent

Serienummer: PID:9208-2002-2-008348459249

IP: 93.164.xxx.xxx

2019-03-20 09:17:50Z

NEM ID 

Penneo dokumentnøgle: JEL63-3MXNI-EVWHW-4XUH4-OKSAL-W01ZE

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstemplet med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>